
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

639,015.776,422,870.220.006,422,870.22INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,422,870.220.006,422,870.22 639,015.77IMPUESTOS MUNICIPALES

2,001,266.520.002,001,266.52 302,195.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
76,200.000.00 8,372.22Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 76,200.00

34,000.000.00 0.0034,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

10,800.000.00 1,500.0010,800.0011.7.1.01.41.01 Bloqueras
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.01.41.02 Fabrica y Venta de Carbon

0.000.00 6,772.220.0011.7.1.01.41.03 Fabricacion de Productos Minerales No Metatilcos(Tejeras)
1,239,066.670.00 47,417.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,239,066.67

10,800.000.00 300.0010,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 200.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

24,000.000.00 1,900.0024,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
30,000.000.00 2,500.0030,000.0011.7.1.02.05.00 Abarroterías
4,520.000.00 0.004,520.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

18,666.670.00 0.0018,666.6711.7.1.02.07.00 Depósitos
7,200.000.00 200.007,200.0011.7.1.02.09.01 Farmacias
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.09.02 Laboratorios Clinicos
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,786.670.00 300.0010,786.6711.7.1.02.12.00 Ferreterías
31,200.000.00 3,400.0031,200.0011.7.1.02.13.01 Pulpería Cat. A
44,400.000.00 3,195.0044,400.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Cat. B
57,600.000.00 5,850.0057,600.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Cat. C
2,250.000.00 260.002,250.0011.7.1.02.13.04 Chicleras

16,000.000.00 770.0016,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,850.000.00 200.002,850.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,600.000.00 150.003,600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.22.00 Floristería
1,733.330.00 0.001,733.3311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,880.000.00 0.002,880.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

52,000.000.00 3,676.8452,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
129,600.000.00 12,800.00129,600.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,880.000.00 300.002,880.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
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1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería

750,000.000.00 11,415.48750,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
431,123.850.00 17,680.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 431,123.85

48,216.640.00 3,000.0048,216.6411.7.1.03.01.01 Taxis
50,000.000.00 900.0050,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxis
13,214.840.00 0.0013,214.8411.7.1.03.01.03 Transporte Urbano
18,000.000.00 1,500.0018,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 480.002,000.0011.7.1.03.10.01 Comedores y caferetrias
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.10.02 Vendedores de Comidas o Golosinas Ambulantes

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.10.03 Venta de Baleadas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.01 Canchas Sinteticas Privadas
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.14.01 Disco móviles

19,500.000.00 400.0019,500.0011.7.1.03.14.02 Combos Musicales
0.000.00 1,800.000.0011.7.1.03.14.03 Rockolas Musicales

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.19.00 Casinos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.22.01 Juegos de salón tragamonedas

12,000.000.00 1,000.0012,000.0011.7.1.03.22.02 Juegos de Azar permitidos por la Ley
3,893.330.00 150.003,893.3311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
3,600.000.00 800.003,600.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica y pIntura
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.03 Llanteras

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.28.04 Lavado de vehiculos automotores(CARWASH)
5,400.000.00 450.005,400.0011.7.1.03.28.05 Taller de reparacion de bicicletas
4,800.000.00 200.004,800.0011.7.1.03.28.06 Taller de Ebanisteria
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.07 Taller de Trans. Metalica
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.08 Taller de Balconeria
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.09 Taller de Reparacion de Motocicletas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.10 Taller de Reparacion de Calzado

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.11 Taller de Vidrieria y Aluminio
86,400.000.00 800.0086,400.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

21,765.710.00 2,500.0021,765.7111.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
17,933.330.00 1,200.0017,933.3311.7.1.03.36.01 Servicios de café net e Internet
4,800.000.00 300.004,800.0011.7.1.03.36.02 Servicios  Secretariales y Fotocopiado
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.36.03 Servicios de Fotocopiado
3,600.000.00 300.003,600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

10,800.000.00 900.0010,800.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
12,000.000.00 1,000.0012,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
20,450.930.00 5,264.06Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 20,450.93

15,000.000.00 5,065.8715,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,950.930.00 60.782,950.9311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,500.000.00 137.412,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

31,058.590.00 36,782.33Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 31,058.59

8,000.000.00 35,421.828,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

14,610.950.00 557.7114,610.9511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,447.640.00 802.808,447.6411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

203,366.480.00 186,679.67Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 203,366.48

85,000.000.00 177,863.7085,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
74,196.880.00 380.0074,196.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
44,169.600.00 8,435.9744,169.6011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,575,179.820.003,575,179.82 296,054.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,020,783.310.00 102,123.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,020,783.31

2,020,783.310.00 102,123.472,020,783.3111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
233,567.390.00 21,040.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 233,567.39

233,567.390.00 21,040.08233,567.3911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
121,062.500.00 3,499.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 121,062.50

84,743.750.00 3,499.4084,743.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

36,318.750.00 0.0036,318.7511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

199,766.620.00 13,264.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 199,766.62
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139,836.640.00 13,264.42139,836.6411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

59,929.980.00 0.0059,929.9811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000,000.000.00 156,127.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,000,000.00

800,000.000.00 156,127.18800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

200,442.880.00200,442.88 6,250.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
185,600.000.00 6,250.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 185,600.00

185,600.000.00 6,250.00185,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,842.880.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,842.88

7,842.880.00 0.007,842.8811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
24,250.000.0024,250.00 34,515.62Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,750.000.00 34,515.62Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,750.00

15,750.000.00 34,515.6215,750.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
621,731.000.00621,731.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
621,731.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 621,731.00

9,731.000.00 0.009,731.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

137,140.772,404,857.800.002,404,857.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,404,857.800.002,404,857.80 137,140.77NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,404,857.800.002,404,857.80 137,140.77Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
28,106.670.00 3,400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 28,106.67

28,106.670.00 3,400.0028,106.6712.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
2,304,583.300.00 120,331.32Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,304,583.30

200,000.000.00 19,206.66200,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,866.670.00 900.007,866.6712.5.99.02.02.00 Inhumaciones

13,600.000.00 0.0013,600.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
260,630.100.00 6,285.58260,630.1012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
35,600.000.00 6,550.0035,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

58,200.000.00 7,751.6658,200.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,200.000.00 1,900.0010,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,333.330.00 0.001,333.3312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

57,500.000.00 1,265.6357,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

717,500.000.00 43,012.06717,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

400,000.000.00 32,149.73400,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
36,500.000.00 560.0036,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,466.670.00 0.005,466.6712.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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376,086.530.00 0.00376,086.5312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 750.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

72,167.830.00 13,409.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 72,167.83

5,600.000.00 0.005,600.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
14,100.000.00 9,251.1114,100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
11,000.000.00 58.3411,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

27,467.830.00 4,100.0027,467.8312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

677,220.189,667,546.980.009,667,546.98VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 9,667,546.980.009,667,546.98 677,220.18VENTA DE SERVICIOS

9,667,546.980.009,667,546.98 677,220.18Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
100,000.000.00 14,532.53Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 100,000.00

0.000.00 550.000.0015.2.19.01.01.01 Traspasos de Propiedad
0.000.00 9,672.530.0015.2.19.01.01.02 Planos par Escritura o Dominios Plenos
0.000.00 550.000.0015.2.19.01.01.03 Nuevos Registros de Propiedad
0.000.00 60.000.0015.2.19.01.01.04 Reimpresion de recibos
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.05 Venta de Plan de Arbitrios

100,000.000.00 3,700.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
8,760,140.000.00 614,159.47Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 8,760,140.00

6,552,000.000.00 448,592.806,552,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable Domiciliar
313,200.000.00 25,700.00313,200.0015.2.19.02.01.02 Agua potable, en Cuarterias
68,340.000.00 2,340.0068,340.0015.2.19.02.01.03 Agua potable, en Apartamentos
9,000.000.00 300.009,000.0015.2.19.02.01.04 Agua potable, en Bloquera

100,000.000.00 15,200.00100,000.0015.2.19.02.01.05 Conexión del servicio de agua
52,600.000.00 2,800.0052,600.0015.2.19.02.01.06 Reconexión de servicios de agua

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.07 Agua Potable, Car Wash
1,665,000.000.00 119,226.671,665,000.0015.2.19.02.05.01 Tren de aseo

24,138.190.00 2,017.72Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 24,138.19

12,000.000.00 1,335.3612,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
12,138.190.00 682.3612,138.1915.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

133,268.790.00 16,489.27Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 133,268.79

78,466.360.00 10,099.6378,466.3615.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
54,802.430.00 6,389.6454,802.4315.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

650,000.000.00 30,021.19Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 650,000.00

350,000.000.00 24,938.51350,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
300,000.000.00 5,082.68300,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

300.00105,000.000.00105,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 105,000.000.00105,000.00 300.00ALQUILERES

85,000.000.0085,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
85,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
20,000.000.0020,000.00 300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
14,666.670.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 14,666.67

14,666.670.00 0.0014,666.6717.6.3.03.00.00 Edificios Municipales
5,333.330.00 300.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 5,333.33

5,333.330.00 300.005,333.3317.6.3.04.00.00 Locales Comerciales
577,853.342,234,248.13314,289.381,919,958.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,234,248.13314,289.381,919,958.75 577,853.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,234,248.13314,289.381,919,958.75 577,853.34Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,234,248.13314,289.38 577,853.34Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,919,958.75

2,234,248.13314,289.38 577,853.341,919,958.7518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,274,502.4012,663,569.301,783,803.0510,879,766.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,660,739.371,780,973.1210,879,766.25 3,274,502.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,660,739.371,780,973.1210,879,766.25 3,274,502.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,660,739.371,780,973.12 3,274,502.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,879,766.25

12,660,739.371,780,973.12 3,274,502.4010,879,766.2522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.5.0.00.00.00 2,829.932,829.930.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 
PÚBLICAS FINANCIERAS

2,829.932,829.930.00 0.00Donaciones De Capital de las Instituciones Públicas No Financieras22.5.4.00.00.00
2,829.932,829.93 0.00Donaciones De Capital de las Instituciones Públicas No Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.4.01.00.00 0.00

2,829.932,829.93 0.000.0022.5.4.01.01.2 Donacion Empresa Nacional Portuaria
0.00500,545.01500,545.010.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 500,545.01500,545.010.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
500,545.01500,545.010.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
489,636.27489,636.27 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

489,636.27489,636.27 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,908.7410,908.74 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,908.7410,908.74 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2018
Fecha Final: 28/04/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,306,032.4633,998,637.4431,400,000.00TOTAL: 2,598,637.44

Fecha Inicio: 01/04/2018
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